
PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 26.08.11 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 16 Agosto - 2011 

5 

PORTARIA No 387/DAGES, de 16 de agosto de 2011. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário 

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Cancelar as férias do servidor EVANDRO BEZERRA RIBEIRO, Técnico de Contabilidade, NI-

S.III, matrícula no 0445502, programadas para o período de 11.07.2011 a 09.08.2011, referente ao exercício de 2011, a 

serem reprogramadas para 13.12.2011 a 10.01.2012. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

PORTARIA No 388/DAGES, de 16 de agosto de 2011. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário 

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Cancelar as férias da servidora ANA CAROLINA ALEIXO LIMA, Agente em Indigenismo, NI-

A.I, matrícula no 1667883, programadas para o período de 23.08.2011 a 1
o 

.09.2011, referente ao exercício de 2011, a 

serem reprogramadas para 16.11.2011 a 25.11.2011. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

PORTARIA No 391/DAGES, de 17 de agosto de 2011. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário 

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei no 8.112/90, a partir de 15.08.2011, as férias do 

servidor WALDY LIMA VIEIRA, Piloto de Lancha, NA-S.III, matrícula no 0445671, programadas para o período de 

1o.08.2011 a 30.08.2011, referente ao exercício de 2011, a serem reprogramadas para 15.12.2011 a 30.12.2011. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 26.08.11 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 16 Agosto - 2011 

6 

PORTARIA No 393/DAGES, de 26 de agosto de 2011. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Lotar a servidora FRANCISCA MARIA, Agente de Portaria, NI-S.III, matrícula no 0161154, na 

Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas da Diretoria de Administração e Gestão desta Fundação. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

PORTARIA No 394/DAGES, de 26 de agosto de 2011. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Lotar a servidora ERMOZINA LEMOS GUIMARÃES, Auxiliar Administrativo, NI-S.III, 

matrícula no 0446546, na Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas da Diretoria de Administração e Gestão desta 

Fundação. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

PORTARIA No 395/DAGES, de 26 de agosto de 2011. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Lotar o servidor VLADINEI TADEU DA SILVA, Técnico em Agricultura e Pecuária, NI-S.III, 

matrícula no 0444646, na Coordenação-Geral de Gestão de Estratégica da Diretoria de Administração e Gestão desta 

Fundação. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

 


